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Czasy Wam pokażą, co należy czynić 

bł. A. Kolping 

 

  Patron Dzieła Kolpinga 

 

Błogosławiony Adolph Kolping urodził się w Kerpen k/Kolonii dnia 8 grudnia 1813 r. 

Pochodził z biednej rodziny. Po ukończeniu szkoły podstawowej w wieku trzynastu lat 

został czeladnikiem szewskim i pracował tym zawodzie dziesięć lat. Jego skrytym 

pragnieniem było uczyć się dalej, by zostać księdzem. Dopiero w wieku 24 lat mógł 

rozpocząć naukę w gimnazjum. Studia teologiczne odbywał w Monachium i Bonn. 13 

kwietnia 1845 r. przyjął święcenia kapłańskie w kościele franciszkanów - minorytów w 

Kolonii i został wikariuszem w Wuppertal-Elberfeld (Zagłębie Ruhry). Tam poznał życie 

robotników w dobie przemian społecznych wczesnego kapitalizmu. 

W tym czasie z powodu załamania się systemu cechowego wielu czeladników utraciło 

możliwość mieszkania w domu swego pracodawcy. Powiększali oni zatem szeregi 

bezdomnych i często również bezrobotnych. By im pomóc, ks. Adolph Kolping pragnął ich 
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zgromadzić przy parafii. Z radością więc poparł założenie w Wuppertal-Elberfeld przez 

miejscowego nauczyciela Związku Czeladników, do którego sam wkrótce wstąpił i 

niebawem został jego prezesem, duchowym przywódcą i opiekunem. Początki jego 

działalności zbiegły się z wystąpieniem Karola Marksa, który w tym samym czasie w Kolonii 

ogłosił "Manifest Komunistyczny", wzywając robotników do rewolucji. I oto wtedy, kiedy 

rodził się ateistyczny i totalitarny komunizm, Adolph Kolping ukazywał robotnikom 

całkowicie inne możliwości rozwiązania trudnych kwestii społecznych, które miały się 

opierać na poszanowaniu ludzkiej godności i ewangelicznej miłości. W ciągu krótkiego 

czasu ks. Kolping założył wiele nowych związków. Powstały one nie tylko w Niemczech, ale 

również w Austrii, Belgii, Szwajcarii, we Włoszech, na Węgrzech i innych krajach. W roku 

1857 istniało już ponad 150 związków.  

Podjęta przez Adolpha Kolpinga szeroka praca duszpasterska i działalność społeczna 

wśród rzemieślników zapewniła im konkretną pomoc. Otwierała również przed nimi nowe 

perspektywy społeczne, ekonomiczne i zawodowe, pomagając im dostosować się do 

gwałtownych przemian. 

Adolph Kolping wygłosił setki kazań i napisał wiele artykułów propagujących idee 

społecznej nauki Kościoła, stając się jednocześnie jej realnym wykonawcą. Zmarł 4 grudnia 

1865 roku. Po długotrwałym procesie beatyfikacyjnym 27 października 1991 r. ks. Kolping 

został wyniesiony przez Jana Pawła II na ołtarze. Ojciec Św. powiedział o nim, że "jest 

wzorem do naśladowania dla współczesnego świata".  

 

  Historia Dzieła Kolpinga 

 

Początki Dzieła Kolpinga sięgają roku 1849, kiedy to w Kolonii katolicki ksiądz Adolph 

Kolping założył związek dla nieżonatych czeladników. Zawiązane zrzeszenie pomagało 

przezwyciężyć im problemy powstałe na skutek rewolucji przemysłowej. Z niewielkiego 

związku wyrosła wkrótce organizacja o zasięgu międzynarodowym, która skupia dziś około 

600 000 członków w 55 krajach świata. 

W latach trzydziestych Związki Czeladników, bo tak oficjalnie nazywały się te 

stowarzyszenia zakładane przez Adolpha Kolpinga, zmieniły nazwę na Rodziny Kolpinga. 

Od roku 1966 zaczęto do nich przyjmować również kobiety. 

Dzieło Kolpinga pozostaje wierne swojemu właściwemu zadaniu - pracy nad 

rozwiązywaniem problemów społecznych zarówno na płaszczyźnie narodowej, jak i 

międzynarodowej. 
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  Stowarzyszenie Dzieło Kolpinga 
 

Dzieło Kolpinga to katolicki ruch społeczny od ponad 150 lat wprowadzający w życie ideę 

pomocy dla  samopomocy, czyli takiej pomocy, która wyzwala inicjatywę i motywuje do 

samodzielnego działania. 

Rodzina Kolpinga to parafialne lub lokalne stowarzyszenie samopomocowe posiadające 

osobowość prawną, składające się z co najmniej 15 osób w różnym wieku. Ich duchowym 

opiekunem jest katolicki ksiądz, a  głównym  zadaniem statutowym  jest wychodzenie 

naprzeciw najbardziej palącym potrzebom lokalnej społeczności – zarówno materialnym  

jak  i duchowym. 

Częścią Rodziny Kolpinga jest Młody Kolping, czyli  młodzi ludzie w wieku od 15 do 30 lat, 

którzy chcą razem pracować dla lokalnej społeczności i być jej liderami. 

Związek Centralny Dzieła Kolpinga w Polsce to zrzeszenie polskich Rodzin Kolpinga 

działających w myśl zasady razem możemy więcej. Poprzez biuro w Krakowie koordynuje 

ono  i wspiera ich działalność oraz realizuje projekty dla całej wspólnoty. Związek, a 

poprzez niego Rodziny, należy do struktury międzynarodowego Dzieła Kolpinga z siedzibą w 

Kolonii. 

Dzieło Kolpinga 
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  Misja Dzieła Kolpinga 
 

Jako chrześcijanie trwamy mocni w wierze, troszczymy się o rodzinę, doceniamy 

wartość i godność pracy oraz pomagamy lokalnym społecznościom. 

 

  Cele Dzieła Kolpinga 
 

W zakresie działalności społecznej:  

⇒ wypełnia idee i założenia bł. Adolpha Kolpinga w zakresie samopomocy społecznej, co 

oznacza, że otrzymana pomoc ma być wykorzystana na stworzenie warunków do 

dalszego działania, 

⇒ realizuje zadania społeczne dotyczące problemów związanych z pracą i zawodem 

(bezrobocie, podnoszenie kwalifikacji), jak i trudnych sytuacji społecznych: biedy, 

alkoholizmu, przestępczości itp. 

⇒ prowadzi działalność edukacyjną, pomocniczą oraz społeczno-polityczną. 
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W zakresie wychowania:  

⇒ rozwija i doskonali osobiste zdolności członków, aby mogli oni wykorzystać swoje 

talenty dla własnego dobra i pożytku społeczeństwa. Realizacji tego celu służy 

KOLPINGOWSKI PROGRAM KSZTAŁCENIOWY, który oferuje nie tylko możliwość kształcenia  

i doskonalenia umiejętności zawodowych, lecz proponuje też projekty szkoleniowe w 

zakresie wychowania rodzinnego, społeczno-politycznego i religijnego. Jego celem jest 

również pomoc ludziom w znalezieniu odpowiedniego miejsca pracy, a także 

ukierunkowanie ich zamierzeń w tak szybko zmieniającym się świecie. 

 

W zakresie życia wspólnoty:  

⇒ ofiarowuje swoim członkom nie tylko przybliżenie prawd wiary, lecz tworzy przestrzeń 

dla rozmów na tematy religijne i doświadczenia religijne. Wspólne nabożeństwa, 

pielgrzymki, rekolekcje i inne religijne formy działalności są oczywistą i stałą częścią 

składową aktywności Dzieła Kolpinga na wszystkich płaszczyznach organizacyjnych, 

⇒ we wspólnocie Dzieła Kolpinga jest miejsce nie tylko dla ludzi, którzy są utwierdzeni w 

swojej wierze, ale także dla tych, którzy poszukują wiary. 

 

  Członkowie Dzieła Kolpinga 
 

Dzieło Kolpinga jest skierowane do ludzi aktywnych, którzy dzięki własnej inwencji 

potrafią stworzyć warunki do dalszego działania. Jest skierowane również do ludzi 

biernych, którzy pragną tu znaleźć pomoc i zrozumienie oraz chęć do działania i wiarę w 

jego sens. 

Dzieło Kolpinga jest atrakcyjne dla rzemieślników ze względu na osobę bł. Adolpha 

Kolpinga nazywanego „Ojcem Rzemieślników” i tradycję Związku Czeladników. Pozostaje 

również otwarte na ludzi innych zawodów. 

 

  Działalność Dzieła Kolpinga 
 

Rodziny Kolpinga prowadzą szeroką działalność dla:  
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⇒ dzieci i młodzieży, 

⇒ bezrobotnych, 

⇒ wolontariuszy,  

⇒ społeczności lokalnej, 

⇒ wspólnej chrześcijańskiej Europy.  

   

Dzięki  kolpingowskim ośrodkom dla bezrobotnych: 

⇒ 1131 osób znalazło pracę, 

⇒ 3239 osób wzięło udział w szkoleniach i kursach zawodowych, 

⇒ 5084 osób skorzystało z doradztwa zawodowego, 

⇒ 7591 osób skorzystało z pośrednictwa pracy. 

 

W kolpingowskich świetlicach: 

⇒ działały 52 sekcje  zainteresowań, 

⇒ 1655 dzieci zostało objętych opieką. 

 

Poprzez kolpingowskie projekty młodzieżowe: 

⇒ 17 młodych ludzi odbyło roczny wolontariat zagranicą, 

⇒ zorganizowaliśmy  42 międzynarodowe spotkania młodzieżowe, 

⇒ 847 młodych ludzi  uczestniczyło w międzynarodowej wymianie młodzieży. 

W ramach kolpingowskiej współpracy międzynarodowej: 

⇒ współpracujemy  ze Związkami Kolpinga w 9 krajach, 

⇒ istnieje 11 partnerstw polsko-niemieckich, 

⇒ zorganizowaliśmy  65 spotkań międzynarodowych w kraju, 

⇒ uczestniczyliśmy  w 47  spotkaniach międzynarodowych za granicą. 
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Ponadto w Polsce: 

⇒ istnieje  36 Rodzin Kolpinga, 

⇒ działa 12 grup  Młodego Kolpinga, 

⇒ wydano 63 numery Biuletynu Kolping i 12 publikacji książkowych. 

 

 

  Kalendarium Dzieła Kolpinga w Polsce 
 

1990 powstanie pierwszej Rodzina Kolpinga w Stanisławiu 

1991 rozpoczęcie wydawanie Biuletynu "Kolping" przez ks. Kazimierza Hołę 

1993 pierwszy zjazd przedstawicieli 6 istniejących Rodzin Kolpinga i powołanie 

Tymczasowego Zarządu Dzieła Kolpinga w Polsce 

1995 założenie Biura Dzieła Kolpinga w Krakowie 

1995 wznowienie wydawania Biuletynu "Kolping" 

1996 Walne Zgromadzenie Dzieła Kolpinga w Polsce i powstanie Związku Centralnego 

Dzieła Kolpinga w Polsce (zrzeszającego 17 Rodzin Kolpinga) 

1998 początki szerokiej działalności Domu Spotkań i Formacji Dzieła Kolpinga w  

Luborzycy 

1999 oficjalne uznanie przez Episkopat Polski Dzieła Kolpinga w Polsce za wspólnotę  

katolicką 

2000 powstanie biura turystycznego Kolping Travel 

2000 Walne Zgromadzenie Dzieła Kolpinga w Polsce i wybory Zarządu Centralnego  

drugiej kadencji (reprezentującego 31 RK) 

2001 

2001-

2002 

 

Przeniesienie siedziby Związku Centralnego do nowego Domu Głównego w Krakowie 

realizacja pierwszego projektu na rzecz osób bezrobotnych 
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  Kontakt 
 

Związek Centralny Dzieła Kolpinga w Polsce 

ul. Żułowska 51, 31-436 Kraków 

tel. 012 418 77 70 

fax. 012 418 77 76 

mail: kolping@kolping.pl 

www.kolping.pl 

 


